2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2021 № 709
п. Чегдомын

[bookmark: P45][bookmark: _Hlk88062142]О внесении изменений в Порядок осуществления органами местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 689

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим бюджетным законодательством, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления органами местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 689 следующие изменения:
1.1. пункт 1.7. изложить в новой редакции:
«1.7. Разрабатывают методики прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, по всем кодам классификации доходов, в отношении которых он осуществляет полномочия главного администратора доходов по утвержденной форме (которая может как дополнить, так и заменить основную часть текста) и утверждают их по согласованию с финансовым управлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в срок не позднее 30 ноября 2021 года.
[bookmark: _GoBack]В случае внесения изменений в законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Хабаровского края, а также в нормативные акты Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в части формирования и прогнозирования доходов районного бюджета в 2-х месячный срок после вступления соответствующих изменений в силу по согласованию с финансовым управлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края принимают правовые акты о внесении изменений в методики прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, администрируемых главными администраторами.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления Коваленко И.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                 А.Ю. Крупевский